Протокол №3
заседания Комиссии по проведению общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.06.2017 №61 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки

 Полысаевского городского округа»
г. Полысаево                                                                                     25.07.2024 

Организатор общественных обсуждений: Управление архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа в составе:

	Председатель комиссии:  
	Старицына Марина Федоровна,      начальник управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа


	
	

	Секретарь:
	Дулейкина Оксана Владимировна, начальник отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа


	Члены комиссии:


	Бойко Марина Александровна, заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа
Ахметханова Анастасия Михайловна, начальник отдела управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа

	
	Шнайдер Ольга Александровна, главный специалист отдела управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа


Предмет общественных обсуждений: проект решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.06.2017 №61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полысаевского городского округа» в части внесения изменений:

1. Таблицу «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» статьи 35, в основные виды разрешенного использования дополнить строкой следующего содержания:

	Склады


	Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов
	6.9


2. Таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» статьи 35 дополнить строкой следующего содержания:

	Строительная промышленность (6.6)
	600
	Параметр не ограничивается
	3
	1
	60


Способ оповещения об общественных обсуждениях: публикация в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа» от 11.07.2024, размещение на сайте города http://www.polisaevo.ru/gradostroitelstvo/ в сети «Интернет» и на стендах управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа.

Сроки направления предложений заинтересованных лиц: с 12.07.2024 по 24.07.2024. 

Количество поступивших предложений заинтересованных лиц:

на бумажном носителе – 0

в электронной форме – 0

Итоги общественного обсуждения:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.06.2017 №61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полысаевского городского округа».

2. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.06.2017 №61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полысаевского городского округа». 

3. Направить проект решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.06.2017 №61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полысаевского городского округа» в Совет народных депутатов Полысаевского городского округа на утверждение. 

4. Опубликовать результаты общественных обсуждений в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

Председатель                                                                                М.Ф. Старицына

Секретарь 





                                 О.В. Дулейкина 










Члены комиссии:

__________________________М.А. Бойко

__________________________ А.М. Ахметханова

__________________________ О.А. Шнайдер
